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XXII  NIEDZIELA  ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Jr 20,7-9
Psalm responsoryjny: Ps 63
Drugie czytanie: Rz 12,1-2
Ewangelia: Mt 16,21-27

Wobec prób wiary
…Ileż to prób przeżywamy w naszym życiu duchowym, nieraz wydaje się, że Bóg
doświadcza nas ponad siły. Czy jednak tak rzeczywiście się dzieje? Wiara wymaga
nie tylko wiedzy, ale i prób, by mogła zostać oczyszczona z tego, co niedoskonałe,
słabe.  Wiara  jest  drogą,  na  której  spotykamy  nie  tylko  wiele  dobra,  możliwości
rozwoju,  ale też wiele zła,  ludzkiej  krzywdy i  bezradności.  Żeby zrozumieć nasze
doświadczenia, dramaty, krytyczne sytuacje czy okresy życia warto sięgać po Pismo
Święte – Księgę słowa samego Boga.
Ważnym krokiem jest uświadomienie sobie przez człowieka, który przeżywa problem
z wiarą, że wiara jest decyzją. A więc nie zależy od tego, co przeżywam w dłuższym
lub krótszym czasie, tylko od tego, do czego jestem przekonany. Ta decyzja opiera
się na poznaniu Boga i na świadectwie innych ludzi. Poznać Boga można, czytając
Pismo Święte,  i  słuchając ludzi,  którzy  głoszą słowo Boże.  Poszukiwanie  prawdy
polega na szukaniu osoby czy wspólnoty, której świadectwo wiary jest wiarygodne i
przedstawianiu jej własnych wątpliwości. Inną możliwością jest szukanie odpowiedzi
na wątpliwości w książkach.
Poznanie Boga wymaga wysiłku. Człowiek, którego wiara słabnie, przeżywa kryzys,
powinien  bardzo  mocno  modlić  się  o  dar  wiary.  Zatem  recepta  na  kryzys  wiary
sprowadza  się  do  tego,  aby:  nie  wpadać  w  panikę,  postępować  w  zgodzie  z
sumieniem, szukać prawdy i prosić o dar wiary.
Jeremiasz,  który w swoim życiu przeszedł  wiele kryzysów, ostatecznie uznaje,  że
miłość Boża jest jak ogień, którego nie da się stłumić, a Bóg jest rzeczywisty. Nie jest
etykietką nalepianą na nasze własne życzenia i opinie. I pokazuje każdemu z nas, że
kryzys jest miejscem rozwoju wiary – na gruzach można zbudować coś lepszego,
piękniejszego i nauczyć się większego zaufania do Boga. 
Jak przypomina ks. Jan Twardowski:

„Nie płacz w liście
nie pisz, że los ciebie kopnął

Nie ma sytuacji na ziemi bez wyjścia.
Kiedy Bóg drzwi zamyka - to otwiera okno

Odetchnij, popatrz
spadają z obłoków małe wielkie nieszczęścia potrzebne do szczęścia;

a od zwykłych rzeczy naucz się spokoju
i zapomnij że jesteś gdy mówisz że kochasz” 

ks. Leszek Smoliński, Źródło: Wiara.pl



  "Święto Narodzenia Matki Bożej. 
          Kościół dziękuje Jej za to, że jest światłością Ludu Bożego. 
Jest to światłość, w której odbija się światło Słowa przedwiecznego, 

   światło Chrystusa.
     Ona najpełniej, najwierniej odbija to światło i przekazuje Ludowi Bożemu"
 Jan Paweł II   09/09/93

Narodzenie Najświętszej Maryi Panny jest jednym z najstarszych świąt maryjnych w 
Kościele Chrystusowym. Już w V wieku - kiedy Sobór w Efezie (431) ogłosił dogmat o 
Macierzyństwie Bożym NMP - obchodzono w Jerozolimie uroczystość poświęcenia 
bazyliki w miejscu narodzenia Matki Bożej. Zaś w wieku VII święto to było już znane 
zarówno w Bizancjum, jak i w Rzymie. Tajemnica narodzin Maryi tchnie radosnym 
przesłaniem, że z Niej, która „znalazła łaskę u Boga”, narodzi się oczekwiany 
Emmanuel - Zbawiciel świata (por. Mt 1, 20-23). 

Miłość, która wyjaśnia...
Zazwyczaj o początku swojego życia każdy człowiek wie tylko tyle, ile dowiaduje się z 
urzędowego świadectwa urodzenia. To „opieczętowane” świadectwo może być 
wzmocnione relacją najbliższych, czy osób obecnych przy narodzinach. Ale mało kto 
zastanawia się nad tym, że jego biografia nie zaczyna się dopiero w dniu urodzenia, czy 
nawet w momencie poczęcia - ale w miłosnym zamyśle Boga Stwórcy. W Nim bowiem 
„żyjemy, poruszamy się i jesteśmy”. W Bogu samym odnajdujemy nienaruszalny 
fundament godności każdego człowieka. Dlatego na wzór Maryi każdy bez wyjątku 
człowiek zobowiązany jest odkryć tę prawdę, że: „Bóg mnie kocha, to znaczy, że 
wydobywa mnie z anonimowości stworzenia i czyni mnie kimś jedynym, którego On 
chciał dla mnie samego” (por. Gaudium et spes, 24). Pewną ilustracją tej tajemnicy 
naszego osobistego zaistnienia są słowa zapisane przez Jana Pawła II w medytacji 
biblijnej: „Kim On jest? Jest jak gdyby niewysłowiona przestrzeń, która wszystko 
ogarnia - On jest Stwórcą. Ogarnia wszystko, powołując do istnienia z nicości nie tylko 
na początku, ale wciąż... Niewypowiedziany. Samoistne Istnienie. Jedyny. Stwórca 
wszystkiego. Zarazem Komunia Osób. W tej Komunii wzajemne obdarowywanie pełnią 
prawdy, dobra i piękna... Wzięliśmy w siebie - na ludzką miarę - to wzajemne 
obdarowanie, które jest w Nim... Żyjemy ze świadomością daru, choć może nawet nie 
umiemy tego nazwać - być widzialnym znakiem Odwiecznej Miłości...”

Święto  Narodzenia  NMP pozwala  nam  uświadomić  sobie  rolę  chrześcijańskiego
dziedzictwa  rodzinnego.  Ma  ono  bowiem  wielkie  znaczenie  i  może  się  stać
błogosławieństwem zarówno dla dzieci, jak i rodziców. W klimacie rodzinnego domu -
na podobieństwo domu Joachima, Anny i Maryi - rodzice nie mogą podarować swemu
dziecku nic ważniejszego, niż przygotowanie daru jego życia poprzez łaskę osobistej
wiary, własną modlitwę i  zawierzenie siebie we wszystkim Bogu. Wciąż zbyt słabo
zakorzeniona jest w nas świadomość, że Bóg, który obdarował nas życiem na swoje
podobieństwo (Rdz 1,28), ogarnia każdego człowieka w swoich zbawczych planach, w
określonym czasie,  miejscu  i  wspólnocie  osób.  Dopiero  wtedy  z  pogłębioną  wiarą,
nadzieją i miłością wpatrywać się będziemy w Ikonę Maryi, którą Bóg wybrał w sposób
szczególny na Powierniczkę i Zwiastuna Dobrej Nowiny dla nas. 

https://twitter.com/hashtag/JanPawe%C5%82II?src=hashtag_click


OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
XXII NIEDZIELA ZWYKŁA - 3 WRZEŚNIA 2023R

1. W tym tygodniu w czwartek  przypada Święto Narodzenia NMP.
2. W środę Nowenna do M B Nieustającej Pomocy  po Mszy św. o godz. 8.30 i 18.00.
3. W czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy od godz. 7.30-8.30, 
       a o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar Intronizacji  z prośbą o jej dobre

owoce.
4. W piątek po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki
        o Bożym Miłosierdziu i adoracja do godz. 20.00.
5. Ze względu na to, że w parafii pozostało tylko dwóch kapłanów spowiedź będzie w

dni powszednie 15 minut przed Mszą św. W miarę możliwości będziemy starali się
spowiadać także w trakcie Mszy św. W niedzielę i święta spowiedź będzie w trakcie
Mszy św. 

6. Od dnia jutrzejszego nie będziemy już zapowiadać, kto udziela komunii na rękę a
kto do ust. Jeśli będzie dwóch lub więcej udzielających komunię św. to kapłan czy
szafarz  stojący  po  stronie  obrazu  MB  Nieustającej   Pomocy  będzie  udzielał
najpierw komunii na rękę pozostali tradycyjnie. Jeśli będzie tylko jeden udzielający
komunii św. to prośba, by najpierw przestępowały osoby przyjmujący Ciało Pańskie
na rękę.

7. Po  okresie  wakacji  biuro  parafialne  będzie  czynne  według  wcześniejszego
porządku  tzn. w poniedziałek od 16.45 – 17.45, we wtorek i czwartek od 9.00-10.00
a w piątek od 19.00 – 20.00.

8. Spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do I-komunii św. w maju 2023
odbędzie się w poniedziałek o godz. 19.00. Obecność rodziców obowiązkowa. 

9. Kandydatów do bierzmowania i  ich rodziców zapraszamy dzisiaj  na Mszę św. o
godz. 18.00 a po Eucharystii  na spotkanie w kościele.

10. Pierwsza katecheza dla tej młodzieży odbędzie się w środę o godz. 19.00 w salce
na plebanii.

11. Małżeństwa  z  Kościoła  Domowego  i  wszystkie  chętne  małżeństwa  pragnące
pogłębić swoje życie z Panem Bogiem zapraszamy we wtorek na godz. 19.00 na
Mszę św. do kościoła a po Niej na krótkie spotkanie do salki na plebanii. 

12. Za  tydzień  10-11  września,  gościem  naszej  Wspólnoty  Parafialnej  będzie  Pan
Zbigniew Branach.  Autor  kilkuset  esejów,  reportaży i  słuchowisk radiowych oraz
kilkunastu książek.  Nasz gość przedstawi  świadectwo o zamachach na Papieża
Jana Pawła II i ks. Jerzego Popiełuszkę.

13. Przy  wyjściu  z  kościoła   można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką:  Gościa
Niedzielnego, Niedzielę i naszą parafialną gazetkę Miłosierdzie.

14. W  dniu  dzisiejszym  przy  wyjściu  z  kościoła  zbiorka  do  puszek  na  Gdańskie
Seminarium Duchowne. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!

15. Organizujemy pielgrzymkę autokarową do Częstochowy, Płocka,  do sanktuarium
MB  Ostrobramskiej  w  Skarżysku  Kamiennej,  do  Świętego  Krzyża,  Kałkowa-
Godowa,  Warszawy  i  Sierpca w terminie  21-23 września br.  Koszt  ok.  500 zł.
Informacje i zapisy u Ks. Proboszcza.

16. W  minionym  tygodniu  odeszły  do  wieczności  nasze  Parafianki:  śp.  Elżbieta
Piotrowicz  l.88  z  ul.  Powstania  Wielkopolskiego  i  śp.  Irena  Kowalczyk  l.88
z ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej. Je i wszystkich naszych zmarłych polećmy
Miłosierdziu Bożemu. Wieczny odpoczynek …

17. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia.
                                                                                                  Szczęść Boże!



INTENCJE MSZALNE 03-10.09.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
03.09

7.00 O wszelkie niezbędne łaski dla Anny i Marcina 
z okazji 15 - rocz. ślubu

8.30 +Janina Watkowska (greg.3)
10.00 Suma – za Parafian
11.30 O Boże błog., światło Ducha Św., opiekę Matki Bożej dla 

Renaty z ok. urodzin i dla Jej rodziny
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące. Chrzest św.: Igor Grzela, 

Blanka Radkowska
18.00 +Kazimierz i +Anna Pruśniewscy

Poniedziałek
04.09.

7.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Renaty i całej rodziny
7.30 +Janina Watkowska (greg.4)

18.00 ++rodzice: Alfons i Irena Bruscy

Wtorek
05.09.

7.30 +Ks. Wiesław Stolc i +Ks. Michał Oksiuta – z ok. urodzin
7.30 +Eugenia i +Józef (on) Kuliccy

18.00 W intencji Braci ze Wspólnoty Mężczyzn Św. Józefa
18.00 +Janina Watkowska (greg.5)

Środa
06.09.

7.30 +Ks. Jerzy Główczewski, Ks. Wiesław Stolc, +Ks. Kazimierz 
Południak i +Ks. Michał Oksiuta

18.00 +Janina Watkowska (greg.6)
18.00 +Anna KAROL – od Mariusza Żółkowskiego i Agnieszki z 

rodzinami

Czwartek
07.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.7)
7.30 O wiarę i nawrócenie dla Dariusza

18.00 +Janina Miętka – rocz. urodzin oraz ++ z rodziny Miętkich

Piątek
08.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.8)
7.30

18.00 +Marta, +Alfons, +Roman Dąbrowscy

Sobota
09.09.

  7.30 +Janina Watkowska (greg.9)
 7.30
18.00 +Antoni Zabielski

Niedziela
10.09.

  7.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błog. Boże, potrzebne łaski i 
zdrowie, opiekę MB dla Reginy i Jana – 
z okazji rocznicy ślubu

8.30 Dziękczynna z prośbą o dalsze błog. Boże, potrzebne łaski i 
zdrowie, opiekę MB dla Bożeny i Ryszarda – z okazji rocznicy
ślubu

10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Janina Watkowska (greg.10)
13.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błog. Boże, potrzebne łaski i 

zdrowie, opiekę MB dla Pawła Kowalskiego – z racji 39-
rocznicy ślubu.

18.00 +Anna KAROL
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